
2023年 9月 

関係各位 

社会医療法人財団 白十字会 

介護老人保健施設 長寿苑 

施設長 南 祐三 

 

居住費の価格改定（値上げ）のお知らせ 

 

  

拝啓 秋晴の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より当施設

の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当施設におきましては、これまで個室の居住費を周辺施設より低価格で

提供してまいりましたが、最近の価格高騰によるコストアップが著しく、誠に不

本意ながら、2023年 10月 1日より下記のとおり値上げさせていただくことにな

りました。 

 また認知症専門棟では、個室を含む全てを多床室として取り扱っておりまし

たが、2023年 10月 1日より個室については居住費ならびに介護保険施設サービ

ス費を従来型個室として取り扱うことになりました。 

 つきましては、誠に申し訳なく存じますが、諸事情をご賢察のうえ、何卒ご理

解を賜りますよう切にお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

変更日： 2023年 10月 1日以降に新たにご利用分より新価格となります。 

 

 

従来型個室 

（一般棟・認知症専門棟） 
多床室 

現行価格 新価格 現行価格 新価格 

居住費 1,020円 1,670円 380円（変更なし） 

※負担限度額認定証をお持ちの方は、補助が受けられます。 

 

備考： 2023年 9月 30日時点で個室をご利用中の場合、退所されるまでの期間

は現行価格にてご利用いただけますが、一度退所されますと再びご利用

いただく際は新価格となりますので、予めご了承ください。 


